
 

Language consultations: electronic database

http://www.valodaskonsultacijas.lv/en/questions/651

Question Iecelt vai nozīmēt kādu amatā?

Answer Kādu nozīmēt amatā nebūtu vēlams, amatā var iecelt, apstiprināt.

„Latviešu literārās valoda vārdnīcā” norādītas šādas vārdu nozīmes:
iecelt – ‘uzdot (administratīvā kārtā) izpildīt kādu amatu, veikt kādu
pienākumu’. Piemēram, iecelt kādu amatā. Amatā var arī apstiprināt –
‘atzīt par likumīgu, derīgu ar īpašu lēmumu, pavēli, rīkojumu u. tml.’.
Piemēram, apstiprināt kādu amatā; nozīmēt sarunv. – ‘norīkot, iecelt
(par ko)’. Arī „Latviešu valodas vārdnīcā” norādīts, ka nozīmēt ar
nozīmi ‘norīkot, iecelt (amatā)’ uzskatāma par nevēlamu izteiksmi.

Sources Latviešu literārās valodas vārdnīca. 1. sēj. Atb. red. L. Ceplītis. Rīga : Zinātne,
1972, 277. lpp.

Latviešu literārās valodas vārdnīca. 3. sēj. Atb. red. L. Ceplītis. Rīga : Zinātne,
1975, 227. lpp.

Latviešu literārās valodas vārdnīca. 5. sēj. Atb. red. L. Ceplītis. Rīga : Zinātne,
1984, 758. lpp.

Latviešu valodas vārdnīca. Red. D. Guļevska, I. Rozenštrauha, D. Šnē. Rīga :
Avots, 2006, 739. lpp.

© Latviešu valodas aģentūra, 2017 07.05.2025 21:13

http://www.valodaskonsultacijas.lv/en/questions/651

